鹿 サ 協 高 第 １ 号

令和５年９月１日

関 係 各 位

(一社)鹿児島県サッカー協会

会  長   西 原 一 将

令和５年度 ＫＦＡ 第 102回全国高等学校サッカー選手権 県予選の開催について

 下記の要領により，標記の大会を開催いたします。

 つきましては，貴校チームの出場について，よろしくお願いいたします。

１．主    催   鹿児島県サッカー協会・鹿児島読売テレビ

２．共    催   鹿児島県高等学校体育連盟

３．後    援   南さつま市・南さつま市教育委員会

４．主    管   鹿児島県サッカー協会高校連盟

５．期日・会場   競技

・１～４回戦   令和５年10月30日(月)・11月１日(水)・４日(土)・７日(火)

     会場：桷志田サッカー場・日置市吹上人工芝サッカー場

        丸山公園人工芝・神村学園人工芝

鹿児島実業人工芝・半端ない人工芝

           ・準々決勝    令和５年11月11日(土)  会場：日置市吹上人工芝サッカー場

  ・準決勝     令和５年12月15日(金)  会場：白波スタジアム

  ・決勝戦     令和５年12月16日(土)or17日(日)  会場：白波スタジアム

６．参 加 資 格    (1) 令和５年度日本サッカー協会・全国高等学校体育連盟に加盟登録されたチーム。

(2) 令和５年度５月以降当該高等学校に在籍する生徒で，平成16年４月２日以降出生の者とする。

ただし，同一学年の出場は１回限りとする。

(3) 全日制と定時制の生徒の混合チームは認めない。

(4) 転校後６ヶ月未満者は参加できない。ただし，親権者の転勤等により，やむを得ず転校した者はこ

の限りでない。

(5) 特例として，参加を希望する専修学校及び各種学校にあっては，学齢・修業年限ともに高等学校と

一致していること。また，連携校による混成は認めない。

(6) 日本サッカー協会へのチーム登録，個人登録を完了し選手証を持参または表示できるものとする。

(7) その他の事項については，全国大会要項に準ずる。

(8) シードチームは以下の通りとする

準決勝からのシード：神村学園

ベスト４シード：鹿児島城西・鹿児島実業・鹿児島情報

ベスト８シード：樟南・鹿児島・れいめい・出水中央

７．競 技 方 法    (1) トーナメント法による。

(2) 試合時間は80分とする。勝敗が決しないときはＰＫ方式により次回戦に進出するチームを決定す

る。準々決勝以降は20分間延長し，それでも決しないときはＰＫ方式によって決定する。

８．競 技 規 定    (1) 日本サッカー協会制定の「サッカー競技規則 2022/2023」による。

(2) 交代に関しては競技開始時に登録した最大９人の交代要員の中から，５人までの交代が認められ

る。

(3) 本大会において退場をさせられた者は，以後の１試合に出場できず，それ以降の処置については，

大会の規律フェアプレー委員会で決定する。

(4) 本大会期間中，警告を２回受けた者は，次の１試合に出場できない。

９．参 加 申 込    (1) 申込書に登録し得る人員は，引率教員１人，監督１人，選手30人とする。

             (2) 参加料 1,000円

             (3)  ユニフォーム

                       ①  背番号と胸番号は１～30番までの通し番号とし，正副２着を必ず携帯すること。

             ② 正副ユニフォームはシャツ・ショーツ・ソックス全て異色のこと。

             ③ 審判と同一色または類似色の上衣を用いることはできない。

              ④ 縞のユニフォームは，明確な識別が困難なときには，台地を付けること。

           （4） 県サッカー協会ホームページから「必要書類データ」をダウンロードし，申込書等を９月29日(金)

の抽選会までに各地区総務へ提出すること。

併せて，必要なデータをtorigoe-michito@edu.pref.kagoshima.jpへ送信すること。

（「各サッカー部 部長または監督様へ」のエクセルシートをよく確認すること）

10.抽 選 会      (1) ９月29日(金) 13：30から「甲南高校 二甲記念館」で各地区代表者により行う。

           (2) シードチーム（８チーム）の代表者は必ず出席すること。

11.大 会 資 料    県サッカー協会ホームページに必要資料を掲載するので必ず確認すること。

12.選手登録変更     登録変更は５人以内とする（準決勝進出チームは更に５人の登録変更を認める）。

           10月26日(木) 17：00までに所定の様式で，データ送信すること。

（準決勝進出チーム締切12月13日(水)）

torigoe-michito@edu.pref.kagoshima.jp  ※ 原本は試合会場で本部に提出すること。

13.そ の 他    (1) テレビ放映（ＫＹＴ）は，準決勝戦(録画ハイライト)・決勝戦(生中継予定)。

(2)  準決勝と決勝戦は有料試合。(小学生以下と65歳以上の方は無料)

［大人＝800円，中高生＝500円（学校応援＝200円）］

［本年度サッカー協会選手証持参の方（大人＝500円，中高生＝200円）］

mailto:torigoe-michito@edu.pref.kagoshima.jp
mailto:torigoe-michito@edu.pref.kagoshima.jp